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[Landbrugsministeren.] 
Æglovens iormåi er at sikre kvaliteten 

af danske æg både til eksport og til salg 
på hjemmemarkedet. Til opnåelse heraf 
søges kvaliteten af æggene højnet ved 
kvalitetsbetaling til producenterne. Æg er 
en let fordærvelig vare, hvis kvalitet let 
ødelægges ved urigtig behandling. Det er 
derfor meget påkrævet, at der er fastsat 
bestemmelser om pris fradrag for alle æg, 
der ikke fremkommer i prima kvalitet, og 
at det ved kontrol af eksporten sikres, at 
de æg, der udføres, er af sådan kvalitet, 
at vore æg fortsat kan hævde sig på de 
udenlandske markeder. Konkurrencen om 
disse vil utvivlsomt stadig blive skærpet. 

Som det fremgår af bemærkningerne til 
lovforslaget, nåede eksporten af æg et 
højdepunkt i 1939, da der udførtes ca. 
97 U00 t, medens den i løbet af krigsårene 
sank helt ned til godt 2 000 t. I 1950 var 
eksporten atter steget således, at der ud. 
førtes godt 94 000 t. Tallene for 1951, der 
nu foreligger, viser, at eksporten har ud- 
gjort ca. 85 400 t til en værdi af ca. 357 
mill. kr. 

Nedgangen i eksportmængden i 1951 
sammenlignet med 1950 skyldes det mis- 
forhold, der i de første måneder af 1951 
gjorde sig gældende mellem de priser, der 
opnåedes ved udførsel af æg til England, 
og foderstofpriserne, og som medførte 
meget store slagtninger af høns i måne- 
derne marts홢maj, idet der i foråret 1951 
slagtedes 11/2 millioner høns flere end i forå- 
ret 1950. Fur at bremse de store slagtninger 
aftaltes der allerede i begyndelsen af april 
en mindre forhøjelse af eksportprisen til 
England, der skulle gælde udførslen i pe- 
rioden juli홢september, hvorefter der i 
juni aftaltes en større forhøjelse af eks- 
portprisen, gældende for indeværende høstår. 

Idet jeg iøvrigt henviser til de bemærk- 
ninger, der ledsager lovforslaget, og hvor- 
efter jeg anser det for påkrævet, at der 
gives loven fortsat gyldigbed, skal jeg an- 
befale forslaget til en velvillig og hurtig 
behandling i det høje folketing. 

Formanden: Jeg skal lade punkt 1 på 
dagsordenen udgå. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændringer i lov nr. 
436 af 19. november 1950 om ændringer i 
forbrugsafgiftslovene og toldloven (af Alfred 
Jensen m. H.). ' 

Valgt blev: Poul Hansen (Slagelse), V. 
Buhl, Holger Eriksen, H. C. Hansen, Poul 
Hansen (Kalundborg), Hans Hedtoft, Kai 
Jensen, Himmelstrup, V. Hauch, Anker Lau, 
Poul Møller, Hans Hansen (Baagø), Stæhr 
Johansen, Aage Fogh og Oluf Pedersen. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om 
Aarhus Universitet. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
2363). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 

vedtoges enstemmigt med 96 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive ' til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen, var: 

Tredie behandling af forslag til lov om for- 
længelse af lov n1'. 351 af 4. juni 1947 om en 
midlertidig ordning af lærereksamen for stu- 
denter. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
2363). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. ' 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 100 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til landstinget. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genop- 
tages i dag kl. 15. 

Mødet udsat kl. 14°. 


